vV wyobraźni pewnego egzaltowanego
mistyka wylęgła się była myśl, że* u
schyłku 256 cyklu księżyca zjawi się syn
Dawida, który poprowadzi żydów do. ziemi
obiecanej. Cierpiąca rzesza żydów przyjęła
ten płód chorobliwej wyobraźni za obja-

Iwienie i święcie zaczęła wierzyć, że między
r. 4856 a 4864 (1096 — 1104 według ery
cbrz ) ustanie golus. Krótko jednak trwały
chwile radosnej nadziei wśród tułaczego
narodu. Nie dożył bowiem Izrael owej
chwili upragnionej, w której miał się zjawić
zbawca, by ogłosić koniec ucisku, przy
wrócić prawo i uchylić gwałty. Nie odezwały
się fanfary, wzywające rozprószonych braci.